
     МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛЬМЕНЬ-СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
404334, Россия, Волгоградская область, Октябрьский район,  

хутор Ильмень-Суворовский, ул. Школьная, дом  1 

тел: 8 (84475) 6-69-95,  E-mail: ilmen2007@yandex.ru 

ПРИКАЗ 
29.08. 2025г. № 149 

О реализации в МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ» занятий, способствующих 

повышению финансовой грамотности обучающихся 
Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки России от 

06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования» (с изм.), приказа Минобрнауки 

России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.), письма Минобрнауки 

России от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении методических рекомендаций», локального 

акта МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ» «Положение об организации внеурочной деятельности 

обучающихся в МКОУ «Ильмень-Суворовская СШ», решения педагогического совета (протокол 

от 28.08.2025 г. № 1), в целях проведения занятий, способствующих повышению финансовой 

грамотности обучающихся, 
 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать ведение часов занятий, способствующих повышению финансовой 

грамотности обучающихся 2-11 классов по программе Минфина с 24.02.2025 по 26.12.2025, 

по областной программе с 01.09.02.2025 по 27.05.2026г. 

2. Назначить ответственными за ведение занятий, способствующих повышению 

финансовой грамотности учащихся 2-11 классов по программе Минфина: 

- Валькову Маргариту петровну, учителя начальных классов, группа – 4 классов 

в количестве 16 часов. 

- Подрезову Елену Вячеславну,  учителя  математики,  группа  5-7 классы – 

в количестве 32 часов. 

3. Назначить ответственными за ведение занятий, способствующих повышению 

финансовой грамотности учащихся 10-15 лет по областной программе: 

4. Утвердить списки учащихся для проведения занятий, способствующих 

повышению финансовой грамотности (приложение 1). 

5. Утвердить расписание занятий (приложение 2). 

6. Утвердить рабочие программы. 

7. Оплату труда производить за фактически отработанное время в рамках средств, 

выделенных на проведение мероприятий в сфере дополнительного образования детей, 

способствующих повышению финансовой грамотности детей. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

      

Директор школы:               

 

 

 

 

 

/А. С. Сухова/ 

 

 

 

 

mailto:ilmen2007@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу № 149 

от 29.08.2025г. 

 

Списки для проведения занятий, способствующих повышению 

финансовой грамотности обучающихся 

 В 4-ом классе: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В 5-7-х классах: 
 
 

№ класс ФИО учащихся 

 

Год рождения Примечание  

1 4 Болдырева Валерия Викторовна 27.09.2015 многодетные 

2 4  Гасанов Исмаил Адинович 18.09.2015 многодетные 

3 4 Гончаров Николай Сергеевич 21.10.2015 многодетные 

4 4  Ковалёва Наталья Анатольевна 26.07.2015 многодетные 

5 4  Кравчук Матвей Евгеньевич 14.02.2015 многодетные 

6 4 Мевлютова Фатима Рамазановна 13.07.2015 - 

7 4 Русакова Маргарита Сергеевна 30.06.2015 многодетные 

8 4 Сиротина Валентина Алексеевна 11.02.2015 многодетные 

9 4  Тымчук Анна Сергеевна 18.05.2015 многодетные 

10 4 Фатоев Эмир Русланович 17.06.2014 ОВЗ 

11 4 Гасанов Баходин Агитович 10.08.2015 - 

12 4 Бачаева Самийя Казбековна 13.08.2015 малообеспечен

ная 

13 4 Жариков Николай Сергеевич 15.08.2013 ОВЗ 

14 4 Гасанов Темир Адинович 01.09.2013 Многодетные. 

ОВЗ 

15 4 Сиротина Виталия Андреевна 05.01.2015 многодетные 

№ класс ФИО учащихся 

 

Год рождения Примечание  

1 7 АбдрахмановВисхан 

Зелимханович 

17.05.2012 ОВЗ 

2 7 Чечанина Марина 

Александровна 

08.09.2012  

3 7 Гасанова Раяна Адимовна 08.08.2012 многодетная 

4 7 Нидзий Ксения Андреевна 22.05.2013  

5 7 Подрезов Дмитрий Евгеньевич 15.11.2012  

6 7 Подрядчикова Ирина 

Анатольевна 

25.09.2012  

7 7 Султанбекова Киргу Аликовна 13.04.2012  

8 7 Решедова Амина Исаевна 13.04.2012 многодетная 

9 7 Гасанов Худайберди Агитович 23.12.2011 ОВЗ 

10 7 Сиротин Дмитрий Андреевич 07.02.2012 многодетная 

11 7 Сиротина Владислава 

Андреевна 

09.05.2013 многодетная 

12 7 Ахмедов Ахмед Абдуллаевич 16.02.2013 многодетная 

13 7 Дьяченко Александр Сергеевич 11.04.2012 опека 

14 5 Ахмедова Роза Абдуллаевна 01.05.2014 многодетная 

15 5 Гасанова Мадина Мурасовна 01.12.2014 многодетная 



Приложение 1 

к приказу № 149 

от 29.08.2025г. 

 

Расписание занятий, способствующих повышению 

финансовой грамотности обучающихся 

 

Группа День Время 

   

4 классы (Группа, обучающаяся 
по Мин.РФ программе вторник) 

Вторник 12.10 – 12.50 

5-7 классы (Группа, обучающаяся 
по региональной программе 

пятница)  

Четверг  15.00-15.40 

 


